[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 315
LХХХIV  сессия                                                                                             II созыва                     22.04.2014                                                                        станица Вышестеблиевская

О внесении изменений  в решение  XIV сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 24 сентября 2010 года  № 60 «Об установлении земельного налога на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, подпунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение  XIV сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 24 сентября 2010 года  № 60  «Об установлении земельного налога на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» следующие  изменения:

         1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	1
	2
	3
	4

	1
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2
	Земли поселений

	2.1

	Земли под домами многоэтажной застройки
	0,05

	2.2

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки и ведения личного подсобного хозяйства

	0,1

	1
	2
	3
	4

	2.3

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,3

	2.4

	Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	2.5

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	1,0

	2.6

	Земли учреждений и организаций образования, здравоохранения,           соц.обеспечения, культуры и спорта
	0,03

	2.7

	Земли под промышленными объектами
	1,5

	2.8

	Земли под административно-управленческими и общественными объектами
	0,4

	2.9

	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	1,5

	2.10

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	2.11

	Прочие земли
	1,5

	3
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики.

	1,5

2. Решение Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 26 октября 2011 года № 154 «О внесении изменений  в решение XIV сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 24 сентября 2010 года  № 60 «Об установлении земельного налога на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», признать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит  опубликованию в газете «Тамань».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

	Глава  Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

________________П.К. Хаджиди
« 22 »  апреля  2014 года
	Председатель Совета

Вышестеблиевского

сельского поселения
Темрюкского района

______________И.И. Пелипенко
« 22 »  апреля   2014 года